



SECRETARÍA  
DE ADMINISTRACIÓN  
(SECAD)

Oficio Núm. ST/029/2014

**C. LAURA DALIA RUIZ GODOY  
P R E S E N T E.**

En atención a su solicitud de información con folio 0096814, ingresada mediante el Sistema INFOMEX el día 25 de Septiembre de 2014, en la que solicita lo siguiente:

**¿CON QUÉ EMPRESA SE TIENE UN CONTRATO DE DESRATIZACIÓN Y EN QUÉ CONSISTEN LOS TÉRMINOS? ¿EN LO QUE VA DEL TRIENIO CUÁNTAS FUMIGACIONES SE HAN HECHO, EN QUÉ PUNTOS DE LA CIUDAD, EN QUÉ FECHAS Y QUÉ CANTIDAD DE RATAS SE RETIRARON EN CADA UNA DE ELLAS? ¿SE HIZO ALGO EN EL ZÓCALO EN AGOSTO Y QUÉ? ¿HAN SANCIONADO A LA EMPRESA?**

Respecto a su solicitud le informo lo siguiente:

Con fundamento en los artículos 2 fracción V, 3 y 10 fracciones II y IX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, 12 fracción XII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración, le informo que lo referente al Contrato de Fumigación y Control de Plagas lo puede encontrar para su consulta en la siguiente liga:

<http://pueblacapital.gob.mx/images/transparencia/compl/otros.gastos/gastos.servicios14.pdf>

Por lo que respecta a cuantas fumigaciones se han realizado en lo que va del trienio, son 7 fumigaciones en todos los edificios que ocupan las diversas Dependencias u Organismos de esta Administración incluyendo a el Zócalo de la Ciudad, estas se realizan de forma mensual y a su vez le informo que no se cuenta con un registro de roedores que hayan sido retirados de los Edificios; en el mes de agosto se realizó la correspondiente fumigación en el Zócalo y no hay motivo por el cual se halla sancionado a dicha empresa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

**A T E N T A M E N T E.**

**"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"**

**CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 7 DE OCTUBRE DE 2014**

**"PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO"**

**LETICIA ARELLANO GARCÍA-PAEZ.**

**TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A  
LA INFORMACIÓN DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN**



**QUEJAS Y DENUNCIAS  
01 800 1 VIGILA  
8 4 4 4 5 2**

C. LAURA DALIA RUIZ GODOY  
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema INFOMEX con número de **folio: 00096814** y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

"¿Con qué empresa se tiene un contrato de desratización y en qué consisten los términos? ¿En lo que va del trienio cuántas fumigaciones se han hecho, en qué puntos de la Ciudad, en qué fechas y qué cantidad de ratas se retiraron en cada una de ellas? ¿Se hizo algo en el Zócalo en agosto y qué? ¿Han sancionado a la empresa?"

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51, 53, 54 y 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

- 1.- El contrato se celebró con "José Francisco García Bonilla" con vigencia del 21 de marzo al 31 de mayo de 2014
- 2.- Los términos del contrato fue por el servicio de fumigación de 47 parques del Municipio de Puebla.

CONCEPTO	UBICACIÓN
LOS SAPOS	7 OTE Y 6 SUR
VICENTE L. TOLEDANO	5 OTE Y 4 SUR
COLOSIO	7 PTE Y 5 SUR
SANTA INES	9 PTE Y 3 SUR
SOR JUANA INES DE LA CRUZ	4 PTE Y 5 NTE
GUTIERREZ DE ZETINA	12 PTE Y AV. 5 DE MAYO
SAN LUIS	10 OTE Y AV. 5 DE MAYO
LIBRE EXPRESION	11 NTE Y AV. REFORMA
J. DE PALAFOX Y M.	REFORMA Y 13 NTE
A OBREGON/SR DE LOS TRAB.	12 PTE Y 11 NTE
SAN PABLO DE LOS FRAILES	18 PTE Y 9 NTE
PASEO BRAVO	REFORMA Y 11 NTE
CARMEN SERDAN	10 OTE Y 6 NTE
JUAN SEBASTIAN BACH	10 OTE Y 6 NTE
TEATRO PRINCIPAL	8 OTE Y 6 NTE
PLAZUELA DEL ARTISTA	4 OTE Y 6 NTE
PLAZUELA DEL TIGRE	4 OTE BLVD H 5 DE MAYO
FERROCARRILES	11 NTE ENTRE 10 Y 14 PTE
EL CARMEN	16 DE SEPT Y 15 OTE
FEDERICO ESCOBEDO	16 DE SEPT Y 21 OTE

Continúa ... 2



QUEJAS Y DENUNCIAS  
**01 800 1 VIGILA**  
8 4 4 4 5 2

VICTOR HUGO	23 OTE Y PRIV. VICTOR HUGO
ANALCO	15 OTE Y 10 SUR
ANALCO 2	3 OTE Y 10 SUR
SAN ANTONIO	24 PTE Y 3 NTE
JERUSALEM	9 OTE Y 14 SUR
JOSE RECEK	14 OTE Y 16 NTE
LA CRUZ	14 NTE Y 16 OTE
LOS REMEDIOS	10 OTE Y 20 OTE
EL REFUGIO	26 PTE Y 5 NTE
ANGELA PERALTA	5 NTE Y 26 PTE
XANENETLA	28 OTE Y PRIV. 28 OTE
ROTONDA XANENETLA	30 OTE Y PROL. 4 NTE
SANTIAGO	17 SUR Y 17 PTE
SANTA ANITA	PRIV. 13 NTE Y 26 PTE
LAZARO CARDENAS	15 NTE Y 26 PTE
SAN FRANCISCO (PASEO)	BLVD. H 5 DE MAYO Y 14 OTE
ESTEBAN DE ANTUÑANO	18 OTE Y 10 NTE
SAN JOSE	18 OTE Y 2 NTE
LA PERGOLA	16 OTE Y 6 NTE
ROTONDA SANTA MARIA	40 PTE Y 7 NTE
VICENTE SUAREZ	11 OTE Y 8 SUR
TRIANGULO 7 OTE	BLVD. H 5 DE MAYO Y 7 OTE
PUENTE DE OVANDO	BLVD. H 5 DE MAYO Y 3 OTE
ALFABETIZACION 1	JUAN DE PALAFOX Y MEND Y 20 NTE
ALFABETIZACION 2	JUAN DE PALAFOX Y MEND Y 24 NTE
ALFABETIZACION 3	JUAN DE PALAFOX Y MEND Y 26 NTE
ZOCALO	JUAN DE PALAFOX Y MEND NO. 14

Continúa... 3



QUEJAS Y DENUNCIAS  
**01 800 1 VIGILA**  
8 4 4 4 5 2

3.- Del 21 al 31 de marzo del presente año, se levantaron aproximadamente 5 ratas en promedio en cada uno de los 47 parques.

4.- En el mes de agosto no se realizó ninguna actividad relacionada a la fumigación, hasta el momento no se han aplicado por esta Secretaría sanciones relacionadas con este tema.

Sin otro particular, quedo de usted

ATENTAMENTE  
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"  
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 06 DE OCTUBRE DE 2014.

  
C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ  
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

C.c.p. Archivo  
L'NATA\*rvg.



QUEJAS Y DENUNCIAS  
**01 800 1 VIGILA**  
8 4 4 4 5 2